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با فروکش کردن اغتشاشات

رؤسای قوا اصلاح روش ها را آغاز می کنند؟
دولت و مجلس به دنبال 

اعتراضات و ناآرامی های قریب گزارش
به 2ماه اخیر کشور بر سر 
ماجرای فوت مهسا امینی وعده »اصلاح 
روش«ها و »تغییرات مشروع« را داده اند. 
قوانین مرتبط با حجاب و ارائه مجوز 
راهپیمایی ها و اعتراضات پرکاربردترین 
کلیدواژه های مرتبط با تصمیم اخیر 2نهاد 
قانونگذاری و اجرایی کشور مرتبط با حوادث 
اعتراضی اخیر کشور بوده اند. با روند رو به 
کاهش اعتراضات و رفتارهای خشونت آمیز و 
زدوخوردهای خیابانی، زمزمه شروع این 
تغییرات نیز قوی تر شده است. در بخش اول این 
گزارش به بررسی مهم ترین مفاد مناقشه برانگیز 
بر سر اجرای حجاب و عفاف در کشور پرداخته 
می شود و خروجی نهادهای ذیربط و نقش 
روسای جمهور در ادوار مختلف و تدوین 

دستورالعمل ها مورد بررسی قرار می گیرد.
پیش از این در ناآرامی های اقتصادی 1396و 
1398دولت و مجلس وقت نتوانستند 
پاسخ قانع کننده ای برای تثبیت وضعیت 
معیشتی مردم و امیدواری نسبت به آینده 
در آنها ایجاد کنند. دولت سیزدهم در بخش 
مهمی از رویکردهای انتخاباتی خود در 
سال1401تصریح داشت شرایط متفاوتی را در 
گفت وگو با مردم و شنیدن نظرات آنها در نحوه 

اداره کشور رقم خواهد زد.
گرانی غافلگیرانه بنزین در آبان ماه1398و 
ناآرامی های خیابانی ناشی از آن ضربه سنگینی 
به اعتبار دولت حسن روحانی و پذیرش 
مسئولیت های آن محسوب می شد. دولت 
سیزدهم با طرح شعار شفافیت و پرهیز از 
رفتارهای مجرمانه، غافلگیرانه و امنیتی در 
ارتباط با امور عادی مردم، حوادثی از جنس 
آبان1398را محل نقد می دانست. پرهیز از 
تصمیم های  خلق الساعه و ترمیم فاصله میان 
دولت و مردم مهم ترین نتیجه حاصل از حوادث 

سال های قبل برای دولتمردان بعدی بود.

با این حال اتفاقات شهریور و مهر 1401چهره 
جدیدی از اعتراضات ناشی از مسائل انباشته 
و حل نشده ادوار گذشته را نیز پیش روی 
دولتمردان دولت سیزدهم قرار داد. این بار 
تصمیم جدیدی گرفته نشده بود و تنها ابلاغ 
برخی مصوبات مرتبط با حوزه حجاب و عفاف 
از دهه های قبل، باعث شد برخی نارضایتی های 
جمع شده سر باز کند و به دنبالش خشونت های 
خیابانی را هم ضمیمه خود کند. محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس اخیرا طی سخنانی 
گفته بود: »امیدوارم هرچه زودتر امنیت در 
کشور به صورت کامل تثبیت شود تا تغییرات 
مشروع و لازم به سمت حکمرانی نو در 
عرصه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، در 
چارچوب نظام سیاسی جمهوری اسلامی آغاز 
شود.« قبل از قالیباف، سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور در هفته دوم اعتراضات صراحتا در 
یک برنامه تلویزیونی اعلام کرده بود: »آنچه قابل 
 تغییر نیست، ارزش هاست و الا روش ها قابل

تغییر است.«

رئیسی کدام قانون را ابلاغ کرد؟
14تیرماه امسال، شورای عالی انقلاب فرهنگی 
دستور کار مهم حجاب و عفاف را روی میز خود 
داشت. سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در همین جلسه دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی را موظف کرد با همکاری 
همه دستگاه ها و نهادهای فرهنگی و اجرایی 
نسبت به اجرای قانون مصوب مجلس و قانون 
سال1384شورای عالی انقلاب فرهنگی اهتمام 

لازم را داشته باشند.
ماده قوانین مورد اشاره رئیسی در صحبت های 
تیرماه خود بیش از هر چیز ناظر به سیاست های 
کلی حاکم بر قانون »راهبردهای گسترش 
فرهنگ عفاف« مصوب چهارم تیرماه 
1384شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست 
محمود احمدی نژاد بود. 47ماده این قانون 
مصوب شورای فرادستی فرهنگی بیش از هر 

چیز ناظر به تبیین آموزه های دینی مرتبط با 
حجاب و آثار مختلف آن برای جوانان در شئون 
مختلف اجتماعی و فرهنگی بود. »توسعه 
فرهنگ«، »تقویت بنیه اعتقادی«، »تبیین 
آموزه ها«، »ارتقای سطح آگاهی جوانان«، 
»تبیین فلسفه و پیامدهای حجاب«، »تبیین 
نقش حجاب و عفاف در تقویت هویت ملی« 
و مواردی از این دست، توصیه های ایجابی در 
فرهنگسازی موضوع مرتبط با خواست این 
قانون هستند. در بندهای این قانون به ویژه 
در 2ماده قانونی بر »تربیت و توسعه نیروی 
انسانی مؤمن، کارآمد و آشنا به مسائل فرهنگی 
ـ تبلیغی در امر عفاف و حجاب و پرهیز از 
برخورد های فیزیکی و تحقیرآمیز با متخلفین« 
و »هماهنگی و وحدت رویه مستمر و پایدار 
در برخورد با ناهنجار ی های فرهنگی توسط 
دستگاه های مختلف در چارچوب قانون« تأکید 
شده که قبل از آن هم بیش از هر چیز بر فراهم 
بودن شرایط هرگونه مواجهه با بی حجابی« 
تأکید شده است. )جلسه566شورای عالی 

انقلاب فرهنگی(
مصوبه مناقشه برانگیز اما قانونی راهکارهای 
اجرایی گسترش فرهنگ عفاف و حجاب در 
»شورای فرهنگ عمومی« بود که دستگاه ها 
را به نحو الزام آورتری مجاب به رعایت برخورد 
در حوزه حجاب و عفاف می کرد. این مصوبه 
از حالت راهبردی جلسه تیرماه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی خارج و وارد دستورات اجرایی 
شده بود. در این مصوبه که سیزدهم دی ماه 
1384 تصویب شده بود، برای نخستین بار از 
مواردی همچون »تذکر به افراد بدحجاب و 
برخورد با آنها طبق ضوابط قانونی در اماکن 
عمومی شهر« و »برخورد غیرمستقیم 
با عوامل فساد و پوشش نامناسب از طریق 
تشکل های دانشجویی« سخن به میان آمده بود. 

)جلسه427شورای فرهنگ عمومی(
بررسی های همشهری حکایت از آن دارد 
تأکیدات رئیسی بر اجرای مصوبات شورای عالی 

انقلاب فرهنگی اشاره به همان جلسه 
تیرماه1384با شماره جلسه مشخص دارد که 
موضوع حجاب و عفاف را از موضع تبیینی و 
فرهنگسازی مدنظر قرار می دهد. بررسی های 
همشهری جزئیات زیادی از جوانب حقوقی و 
الزامات آن برای دستگاه ها به عنوان یک قانون 
مصوب »شورای فرهنگی عمومی« به دست 

نداد.

مصوباتی به ریاست همه روسای جمهور
مصوبات سال ها قبل تر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در حوزه حجاب و عفاف نیز یکی از 
آنها در جلسه چهارم تیرماه1398بود. پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری در خبری اعلام 
کرد که جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
ریاست حسن روحانی، رئیس جمهور وقت و با 
حضور سران قوای مقننه و قضاییه و سایر اعضا 
کلیات سند حجاب و عفاف را مورد بررسی و 
تصویب قرار داده است. 12شهریور1398نیز 
در خبر تکمیلی اعلام شد که جزئیات سند 
اجرایی حجاب و عفاف به عنوان متمم مصوبات 
قبلی تصویب شده است. در این سند که حسن 
روحانی، رئیس جمهور وقت به دستگاه ها ابلاغ 
کرد به مسئله »نظارت«، »فرهنگسازی« و 
»ساماندهی« در حوزه »حجاب و عفاف« 
پرداخته شده بود. )جلسه820شورای عالی 

انقلاب فرهنگی(
آنچه بیش از همه در بررسی مصوبات شوراهای 
مختلف فرادستی جلوه می کند تبدیل 
توصیه های کلی و تبیینی آنها به روش های 
برخوردی است. به نظر می رسد رجوع دوباره 
به اسناد بالادستی و مرور مجدد روح حاکم بر 
تصویب آن به دور از پراکندگی های متعددی که 
در تدوین آیین  نامه ها و شیوه نامه ها و ضوابط 
اجرایی به نام »حجاب و عفاف« حکمفرما شده 
است، خواسته رئیس جمهور و رئیس مجلس 
در اصلاح روش ها و اصلاحات و تغییرات را 

برآورده سازد. 

ایران به مداخله جویی های تروئیکای اروپایی واکنش نشان داد

نقض فاحش مسئولیت های بین المللی و ترویج خشونت طلبی 
مداخله جویی های برخی کشورهای اروپایی، ازجمله  سیاست 

خارجی
تروئیکای اروپایی)شامل فرانسه، آلمان و انگلستان( در 
امور داخلی ایران در شرایطی ادامه دارد که مقام های 
فرانسوی و آلمانی در رزوهای اخیر با اتخاذ مواضع ضدایرانی، به 

نفرت پراکنی علیه جمهوری اسلامی پرداختند.
به گزارش همشهری، دیدار اخیر رئیس جمهور فرانسه با برخی چهره های 
برانداز جمهوری  اسلامی و حمایت صدراعظم آلمان از اعمال تحریم های 
بیشتر علیه ایران، واکنش وزارت امور خارجه کشورمان را به همراه 
داشت و سخنگوی دستگاه دیپلماسی چنین تحرک هایی علیه تهران 

را محکوم کرد.
ناصر کنعانی دیدار رئیس جمهور فرانسه با یکی از چهره های معاند 
ضد ایرانی و همراهان وی را در حاشیه »مجمع صلح پاریس« محکوم و 
تأکید کرد که اینگونه اقدام های ضد ایرانی بدون شک در حافظه مردم 
بزرگ ایران حک خواهد شد. وی با ابراز شگفتی از اینکه رئیس جمهور 
یک کشور مدعی آزادی با تنزل دادن سطح خود، با فرد منفور و 
بازیچه ای دیدار می کند که طی ماه های اخیر تلاش کرده به وضوح به 
نفرت پراکنی و اقدام های خشونت بار و تروریستی در جمهوری اسلامی 
ایران و نیز علیه اماکن دیپلماتیک و دیپلمات های ایران در خارج از کشور 
دامن بزند، اظهارات نقل شده از مکرون مبنی بر حمایت او از به اصطلاح 
انقلابی که این افراد سردمدار آن هستند را »مایه تأسف« و »شرم آور« 

خواند و شدیدا به این اظهارات اعتراض کرد.

سخنگوی دستگاه سیاست خارجی همچنین این دیدار را »نقض 
فاحش مسئولیت های بین المللی فرانسه در مبارزه با تروریسم« ارزیابی 
کرد و آن را نوعي »خشونت طلبی« دانست که به منزله ترویج چنین 
پدیده های شومی است؛ »اینگونه اقدام های ضدایرانی بدون شک در 
حافظه مردم بزرگ ایران، که شناخت خوبی از رویکردهای گزینشی و 

ضد حقوق بشری برخی رهبران اروپایی دارند، حک خواهد شد.«

فهرست بلندبالای مطالبه های حقوق  بشری ایران از مقام های آلمانی
از سوی دیگر سخنگوی وزارت امورخارجه ایران موضع اخیر 
صدراعظم آلمان در قبال ایران را »مداخله جویانه«، »تحریک آمیز« 
و »غیردیپلماتیک« دانست و تأکید کرد که مطالبه های حقوق  بشری 

ایران از مقام های آلمانی فهرست بلندی است و این کشور است که باید 
به  صورت مسئولانه نسبت به عملکرد گذشته »شفاف سازی« کند.

کنعانی گفت: برخی مدعیان حقوق  بشر با فراموشی کارنامه تاریک خود 
در قبال مردم شریف و مقاوم ایران در جریان حمایت کور و غیرانسانی 
از رژیم صدام، همراهی با تحریم های ظالمانه متعاقب خروج آمریکا از 
برجام و نیز سکوت در برابر اقدام های تروریستی داعش، که آخرین آن 
حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ بود، حقوق بشر را دستمایه 

بازی های سیاسی کرده اند. 
وی با تأکید بر اینکه اراده جمهوری اسلامی در مبانی بنیادین حقوق 
بشر، ازجمله کرامت انسانی، مقابله با زور و دفاع از مظلوم همواره مبتنی 
بر »اصل مسئولیت پذیری« بوده، عنوان کرد: این در حالی است که 
آلمان با فرار از مسئولیت بین المللی خود در احترام به حق حاکمیت 
کشورها، ضمن پناه دادن به گروه های تروریستی و تجزیه طلب معاند 
جمهوری اسلامی و نیز اتخاذ رویکرد گزینشی و دوگانه در برابر جنایت 
رژیم کودک کش صهیونیستی در اقصی نقاط جهان، ازجمله فلسطین، 
خود را به عنوان »مدافع حقوق  بشر« معرفی می کند. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی با تأکید مجدد بر اینکه تخریب پیوندهای تاریخی، پیامدهای 
بلندمدت دارد، بار دیگر مقام های آلمان را به بازگرداندن عقلانیت 
به فضای روابط و جلوگیری از آشفتگی بیشتر مناسبات توصیه و در 
عین حال خاطرنشان کرد که احترام و منافع متقابل، تنها راه در مسیر 

همکاری پایدار است.

سفیر دلجویی در زاهدان
تیم ویژه ای از سوی رهبر معظم انقلاب برای بررسی 

 حوادث اخیر  سیستان و بلوچستان  و  دلجویی
از آسیب دیدگان به این منطقه سفر کردند

نماینده ویژه رهبر معظم انقلاب یک ماه و نیم پس از حادثه ناگوار 
تیراندازی مقابل کلانتری16 زاهدان، روز گذشته راهی سیستان 
و بلوچستان شد. روز جمعه 8مهرماه در جریان اعتراضات استانی 
ناشی از انتشار یک خبر مشکوک مبنی بر مسئله غیراخلاقی 
یک فرمانده انتظامی در این استان، راهپیمایی اعتراضی جلوی 
فرمانداری زاهدان به تیراندازی و کشته شدن 19نفر انجامید. 
یک ماه پس از این اعتراضات و در هفته نخست آبان ماه فرمانده 
انتظامی زاهدان و یکی از روسای کلانتری این شهر از سمت 
خود عزل شدند. اقدامات تحریک آمیز  پس از این حادثه با هدف 
اختلاف افکنی میان شیعه و سنی در سطح این استان ازجمله 
اعتراضات منجر به خشونت های شهرستان چابهار، خاش و برخی 
مناطق دیگر این استان، بار دیگر اهمیت حفظ وحدت مذاهب در 
استان را پررنگ کرد. دمیدن بر آتش انتقام جویی های کاذب خط 
اصلی دشمنی ها با رویکرد دعواهای مذهبی و از هم  گسیختگی 
انسجام و یکپارچگی قومیت ها ذیل پرچم واحد ایران بود. روز 
گذشته محمدجواد حاج علی اکبری، رئیس شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه کشور و نماینده ویژه رهبر معظم انقلاب به همراه 
هیأتی به استان سیستان و بلوچستان سفر کرد. او درباره اهداف 
این سفر گفت: خدا را شاکریم که ازسوی »دوست« برای »دیار 
دوست و دوستان« حامل »سلام« و »پیام« هستیم و آمده ایم تا 
سلام مقام معظم رهبری را به مردم این استان برسانیم. به گزارش 
ایرنا، محمدجواد حاج علی اکبری افزود: آمده ایم اندوه و ناراحتی 
رهبرمعظم انقلاب را از حوادثی که اتفاق افتاده و تدابیر عالی 
که برای حل مشکلات داشته اند و تدابیر تکمیلی را با بزرگان 
استان و گروه های مختلف درمیان بگذاریم و از عزیزانی که در 
این حوادث شهید، جانباخته، جانباز و مجروح شده اند، دیدار و 
از آنان و خانواده هایشان دلجویی کنیم. البته در این ایام، نماینده 
مقام معظم رهبری در استان و استاندار مسیرهایی را دنبال 
کرده اند، اما این تدبیر ویژه مقام معظم رهبری است و امیدواریم 
منشأ خیر و برکت باشد.   همچنین درجریان این سفر، دیروز 
مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی، امام جمعه اهل سنت زاهدان با 
نماینده اعزامی از سوی رهبر معظم انقلاب به سیستان و بلوچستان 
دیدار و گفت وگو کرد و درباره حوادث اخیر بحث و تبادل نظر شد.

 زن، زندگي، آزادي را 
چگونه باید فهمید؟

ادامه از  باید آزاد باشد. خود آزادي هم دیگر قبح دیني 
نداشته باشد، بلکه اصل رضایت مهم باشد اما صفحه اول

آنچه نگران کننده است در فرداي این »اصل رضایت« آسیب ها و 
مفسده اي است که حکومت باید پاسخگو باشد. مي گویند تعیین مرز 
آزادي ربطي به حکومت ندارد اما عواقب خانمان سوز آن همچون رشد 
طلاق، فروپاشي خانواده و... یقه حکومت را خواهد گرفت و خواهند 
گفت آقاي جمهوري اسلامي، مگر شما اینها را تربیت نکردي؟ مگر 
نگفتي ما نظام مان اسلامي است. به نظر مي رسد باید جمهوري اسلامي 
براي سلب مسئولیت اخلاقي و حقوقي از خود، زناني که اینگونه اند را 
در این مقوله خاص، از نظر حمایت حقوقي مورد تجدید نظر قرار دهد. 
جمهوري اسلامي اگر روابط »دیگرجنس پایه« در همه زمینه ها را 
به رسمیت بشناسد، در نگاه عده اي احتمالا بهترین نظام سیاسي و 
آزادي بخش دنیا ست! و مي تواند صدها سال به استقرار و استمرار خود 
ادامه دهد، اما شاید نتوان نام آن را جمهوري اسلامي گذاشت. آنگاه 
جمهوري اسلامي به نگهباني از نوع رادیکال فرهنگ غرب در ایران، 
متهم خواهد شد که شما حکومت را به هر قیمت مي خواهید و قدرت 
و مواهب آن اگر در دست تان باشد، هر آنچه پیش آید، مهم نیست. این 
جمهوري اسلامي حتما در روز حادثه فدایي نخواهد داشت، اما این 
بدان معنا نیست که فعلا در روش ها، تدابیر، اولویت ها و قالب هاي 
ذهني موجود تجدیدنظر نکند. گفت وگو، زبان هنر و تواضع هنوز براي 
جذب، میدان هاي بکري هستند. آنچه همه ایرانیانِ مدعي ایران باید 
بر آن حساس باشند داشته هاي هویتي و ملي خودشان است. هویت 
زن یکي از  ستون هاي ایران زنده در 7هزار سال گذشته است. باید از 
روزي ترسید که روند به صورتی شود که ایران هم مثل اروپا که  مردان 
 کفش پاشنه  بلند با لباس چسبان بالاتنه و پاهاي لخت را براي زن ابداع 
کردند. لذت گرایي خود را تامین و گفتند اکنون زن همه جا با ما باشد 

و اینچنین زن پذیرفت که آزاد است. 

 صدور احکام بدوی و اولیه 
برخی از اغتشاشگران در تهران

  پس از برگزاری دادگاه تعدادی از متهمان اغتشاشات در استان 
تهران، احکام بدوی این پرونده ها از سوی دادگاه انقلاب صادر 
شد. به گزارش میزان،  با دستورات رئیس قوه قضاییه مبنی بر 
رسیدگی قاطع سریع و بر مبنای عدالت و قانون و بدون هیجان 
زدگی به پرونده های اغتشاشات، در هفته های اخیر، روند بررسی 
پرونده های متهمان اغتشاشات اخیر، آغاز و دادگاه متهمان در 
حال برگزاری است.  برهمین اساس، پس از برگزاری دادگاه 
تعدادی از متهمان اغتشاشات در استان تهران، احکام بدوی 
این پرونده ها از سوی دادگاه انقلاب صادر شد.  براساس احکام 
صادره، فردی که یک مرکز دولتی را به آتش کشیده بود، به اتهام 
اخلال در نظم و آسایش عمومی ، اجتماع و تبانی برای ارتکاب 
جرم بر ضد امنیت ملی ، محاربه و افساد فی الارض - محاربه از 
طریق به آتش کشیدن )تحریق و تخریب عمدی( به مجازات 
اعدام محکوم شد.  همچنین احکام 5 متهم اغتشاشات اخیر نیز 
توسط شعبه پانزدهم و بیست و هشتم دادگاه انقلاب صادر شده 
است.  این متهمان براساس اتهاماتی از قبیل اجتماع و تبانی 
برای ارتکاب جرم برضد امنیت ملی و اخلال در نظم و آسایش 
عمومی، به مجازات های حبس از 5 تا 10 سال محکوم شده اند.   
آرای صادره بدوی بوده و قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر، 

خواهد بود. 

محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس

کسانی که از پیگیری نظارتی مجلس 
به دنبال بازنمایی اختلاف بین قوا هستند 
باید بدانند مجلس حمایت دلسوزانه از 
دولت را به عنوان دوست دلسوز، وظیفه 
خود می داند. مجلس با وجود اختلاف 
سلایق، توان خود را به کار بسته تا دولت را 
در ایفای وظایف خود یاری دهد./ خانه ملت

محمد مصدق
معاون اول قوه قضاییه

سخنان هفتم تیر امسال رهبرمعظم 
انقلاب کاملا کارشناسی شده و 
تخصصی بود و برای تحقق فرامین 
و سیاست های رهبرانقلاب، قرارگاه 
عملیاتی در قوه قضاییه با حضور 
مسئولان ارشد قضایی تشکیل 
شده است و جلسات این قرارگاه نیز 

هر هفته برگزار می شود./میزان

عبدالرحیم موسوی
فرمانده کل ارتش 

ارتقای سامانه »باور۳۷۳« دستاورد 
بزرگ و مجموعه ای از دانش و فناوری های 
گوناگون، به روز و پیچیده است که 
یکی دو کشور بیشتر به آن دست پیدا 
نکرده اند. امپراتوری رسانه ای نظام 
سلطه نمی گذارد این پیشرفت ها و ده ها 
موفقیت شیرینی خود را به ملت و به 

جهان نشان دهد./ایرنا

اسلامی: به مرحله ساخت 
هواپیمای مافوق  صوت رسیده  ایم

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی روز 
گذشته در نشست همایش ملی جایگاه علم و فناوری در 
دفاع مقدس، گفت: یکی از نیازمندی های مهم در دوران 
جنگ، تأمین مهمات مورد نیاز بود؛ از کالیبر کوچک و 
سلاح های انفرادی گرفته تا تجهیزات و ادوات نیمه سنگین 
و سنگین، به همین منظور صنایعی شکل گرفت تا بتواند 
این  نیاز ها را تولید و تامین کنند. البته ظرفیت خط تولید 
محدود بود و وقتی سال 59 را با سال 67 مقایسه کنید، 
تقریبا 40درصد افزایش ظرفیت داده شد. محمد اسلامی با 
بیان اینکه تولید بعضی از ادوات زمان جنگ، نیاز به صنعت 
داشت، افزود: این در حالی است که در آن زمان صنعتی 
نبود اما ایجاد کردیم و توانستیم حتی صنایع موشکی مثلا 
تولید راکت یا موشک های کروز را اواخر جنگ به نتیجه 
برسانیم. وی در تشریح نقش علم و فناوری در ساخت 
لانچرهای زمان جنگ، گفت: در بخش لانچرها تلاش شد 
لانچرهای موبایل تولید شود که امکان جابه جایی و تحرک 
داشته باشند چون رزمندگان نیاز داشتند و در دفاع مقدس 
این اقدام فناورانه انجام گرفت.اسلامی در تشریح بخش 
صنعت هوایی گفت: در بخش صنعت هوایی و قطعه سازی  
به مرحله ای رسیدیم که امروز هواپیمایی می سازیم که 
مافوق صوت است. همچنین هواپیماهایی که دست صدام 
بود و ما بعدها از آن استفاده کردیم، توانستیم روی آن 

سلاح هایی ببندیم.
اسلامی همچنین گفت: هواپیماهایی که امروزه ساخت آن 
انجام گرفته است در اواسط جنگ کار پیگیری و ساختش 
شروع شده بود و تا پایان جنگ و پذیرش قطعنامه به نمونه  

تولید و به محصول رسید.

   زیارت رهبرانقلاب از حرم حضرت 
عبدالعظیم الحسنی)ع(

رهبرمعظم انقلاب سحرگاه دیروز به زیارت حرم 
حضرت عبدالعظیم الحسنی)ع( رفتند. به گزارش 
ایرنا، حضرت آیت الله خامنه ای سحرگاه دیروز 
)یکشنبه( با حضور در حرم حضرت عبدالعظیم 
الحسنی)ع( در شهر ری، از این مضجع مبارک 

زیارت و نماز صبح را آنجا اقامه کردند.

   تأکید نمایندگان ۳۸کشور بر توسعه 
روابط با تهران

در جریان سفر رئیس دیوان محاسبات کشور به 
برزیل، نمایندگان 38کشور با مهرداد بذرپاش 
دیدار و بر گسترش روابط با تهران تأکید کردند. 
به گزارش تسنیم، بذرپاش که برای شرکت در 
بیست وچهارمین نشست مجمع عمومی سازمان 
اینتوسای عازم برزیل شده بود، با رؤسای هیأت ها 
و رؤسای کل دیوان محاسبات 38کشور برزیل، 
هند، اسلواکی، فرانسه، تایلند، کره جنوبی، ایرلند، 
قزاقستان، لهستان، بنگلادش، نپال، ویتنام، 
مغولستان، پرتغال، جامائیکا، مالزی، چین، 
یونان، سنگال، گواتمالا، قرقیزستان، ارمنستان، 
روسیه، اندونزی، نیجریه، بوسنی و هرزگوین، 
جیبوتی، تانزانیا، فنلاند، قطر، قبرس، لیبریا، 
پاکستان، نیجر، ساحل عاج، بوتان، مالدیو و کنیا 
دیدار و گفت وگو کرد و یادداشت های تفاهم 
همکاری جداگانه ای میان دیوان محاسبات ایران 
با دیوان محاسبات کشورهای کره جنوبی، برزیل 

و اسلواکی نیز امضا شد.
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